
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Ш К О Л А  И С К У С С Т В  № 1 »  

г.Усть-Илимск 

 

 

 

П Р И К А З  
от 29.04.2020г.          №120 
 

«О проведении итоговой аттестации по дополнительным 

общеразвивающим общеобразовательным программам»   

 

 В связи с началом проведения итоговой аттестации по дополнительным 

общеразвивающим общеобразовательным программам ДООП «Хореографическое 

искусство» (срок обучения 8 лет), «По видам музыкального искусства» (срок обучения 6-8 

лет), «Основы актерского мастерства» (срок обучения 2 года), «Основы эстрадной музыки» 

(срок обучения 2 года), ДООП «Основы танцевального творчества», на основании приказа 

Управления культуры от 6 апреля 2020г. №52 «Об ограничении функционирования 

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации 

города Усть-Илимска»,  на основании Положения реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

(дистанционного обучения), утвержденного приказом  от 6 апреля 2020 г.  № 108, 

Временного порядка об итоговой аттестации по общеразвивающим и 

предпрофессиональным образовательным программам, утвержденного приказом от 

22.04.2020 г. №117, -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график проведения итоговой аттестации (Приложение №1).   

2. Провести итоговую аттестацию в дистанционном режиме, согласно Графику. 

3. Назначить экзаменационные комиссии в составе: 

- ДООП «По видам музыкального искусства» (срок обучения 6-8 лет) 

- по сольфеджио:  

Ворожинская В.А.  

Сигачева Т.В. /председатель/ 

   Трунина Е.В. 

   Шаплавская О.Г. 

- по специальности:  

 (фортепиано) - Ровинская Л.С. / председатель/ 

   Швей С.В. 

                         Трунина Е.В. 

   Гвоздева Н.В. 

                         Гайдукевич Т.М. 

 (оркестровые инструменты) – Трунина Е.В. / председатель/ 

       Попов И.В. 

                  Суранова Е.В. 

                  Муратов И.Г. 

- ДООП «Хореографическое искусство» (срок обучения 8 лет): 

                                                                       Сигачева Т.В. / председатель/ 

Якушева О.Н. 

Майковская Т.А. 

Игумнова В.Р. 

Склярова О.П. 

Игумнова И.И. 

Баландина А.В. 



 

- ДООП «Основы актерского мастерства» (срок обучения 2 года):    

Майковская  Т.А. / председатель/ 

Свиридова С.А. 

Сырина Е.С. 

Березкина С.Ю. 

Баландина А.В. 

Дроздова Е.Ю. 

 

- ДООП «Основы эстрадной музыки» (срок обучения 2 года): 

Трунина Е.В. / председатель/ 

Шаплавская  О.Г. 

Шакирова А.А. 

Сафиулин М.С. 

- ДООП «Основы танцевального творчества» (срок обучения 2 года): 

Якушева О.Н. / председатель/ 

Майковская Т.А. 

Игумнова И.И. 

Поленичко Е.А. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Т.В.Сигачева 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

График проведения Государственных  

выпускных экзаменов  

 

 
№ 

п\п 

дата время Наименование предмета 

Хореографическое отделение 

1 22.05.20г. 10.00 Классический танец 

2 22.05.20г. 10.00 Народно-сценический танец 

3 22.05.20г. 10.00 Современный танец 

4 22.05.20г. 10.00 Основы композиции танца 

5 20.05.20г.  14.00 Основы классического танца 

6 19.05.20г.  14.00 Музыкальный букварь 

Музыкальное отделение 

1 15.05.20г. 15.00 Сольфеджио (письменно/устно) 

2 18.05.20г. 14.00 Специальность   

3 26.05.20г.. 15.00 Эстрадный вокал 

ДООП «Основы эстрадной музыки» 

Театральное отделение 

1 17.05.18 г. 18.00 Актерское мастерство 

 
 


